Product Benefits & Features

Abertura de porta eletrénica, para maior conforto

Este forno micro-ondas foi concebido com uma porta eletrénica ativada por
toque. Isto significa que se abre com um simples toque. Para acesso rapido e
pratico ao que estiver no interior.

Acesso instantaneo a favoritos

As configuragdes que utiliza mais frequentemente no
micro-ondas podem ser guardadas e reutilizadas
rapidamente nos programas favoritos. Apés definir um
programa personalizado, basta tocar no icone de
estrela para memorizar. Nao tera de se lembrar sempre
das configuragdes exatas. Comodidade, a

Design liso para limpeza rapida

A limpeza n&o poderia ser mais comoda com este forno micro-ondas. O
design liso significa que a sujidade ndo tem onde se agarrar. Nao ha botdes.
Apenas uma superficie lisa de vidro. Para um aspeto sempre impecavel.

Micro-ondas de 800 W com funcido micro-ondas

MBB1756SEW

Mais opgoes de cozedura na sua cozinha

O micro-ondas é o complemento perfeito ao seu forno convencional. Vem
ampliar o leque de fungdes de cozedura disponiveis, bem como o
proporcionar espaco extra forno.

Micro-ondas com Girill de 17L, Display LED Grafico Tatil rotativo, Seguranga
para criangas, Prato inteligente, Temporizador eletrénico, Poténcia: Micro-
ondas de 800W e 5 niveis e Grill de 800W, Cor Branco

* Micro-ondas de integrar

* Abertura de porta: Eletrénica

* Opgoes: Micro-ondas

* Poténcia micro-ondas: 800 Watt, 5 niveis
* Inicio automatico (+30 seg)

» Programas automaticos para descongelar por peso
» Segurancga para criangas

« Sinal acustico

« Electronico com display digital

+ Controlo de poténcia tatil

» Temporizador até 90 min

* lluminagéo interior

* Prato rotativo: 272 mm de didametro, Vidro


https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/WS_ZOD/PSAAMC170PA00004.jpg

AE

Product Specification

Fungdes de aquecimento

Painel de controlo

Poténcia micro-ondas

Poténcia grelhador

Niveis de poténcia

Dimensdes de encastre (AxLxP), em
mm

Capacidade bruta, |
Instalagao

Altura, mm

Largura, mm
Profundidade, mm

Altura interna - Forno superior
Largura interna
Profundidade interna
Frequéncia, Hz
Voltagem, V

Ligagao (W)

Cor da cavidade
International colour (Icon)
Cor

Marca

Modelo

Cadigo da Peca

Micro-ondas
Controlo tatil
800
0
5

360x562x300

17
Encastre
371
594
316
190
305
290
50
220-240
1250
Branco
White
Branco
AEG
MBB1756SEW
B - Open All

Micro-ondas de 800 W com funcido micro-ondas

MBB1756SEW

PSGBMC190DE00002


http://productinformation.int.electrolux.com/WEB/EMEA/EEFiles/GetPicture.ashx?Url=https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/PN/PSGBMC190DE00002.jpg

