

# **MBB1756SEW**





### Mais opções de cozedura na sua cozinha

O micro-ondas é o complemento perfeito ao seu forno convencional. Vem ampliar o leque de funções de cozedura disponíveis, bem como o proporcionar espaço extra forno.

Micro-ondas com Grill de 17L, Display LED Gráfico Tátil rotativo, Segurança para crianças, Prato inteligente, Temporizador eletrónico, Potência: Micro-ondas de 800W e 5 níveis e Grill de 800W, Cor Branco

# **Product Benefits & Features**

# Abertura de porta eletrónica, para maior conforto

Este forno micro-ondas foi concebido com uma porta eletrónica ativada por toque. Isto significa que se abre com um simples toque. Para acesso rápido e prático ao que estiver no interior.

- Micro-ondas de integrar
- · Abertura de porta: Eletrónica
- Opções: Micro-ondas
- Potência micro-ondas: 800 Watt, 5 níveis
- Início automático (+30 seg)
- Programas automáticos para descongelar por peso
- Segurança para crianças
- Sinal acústico
- Electrónico com display digital
- · Controlo de potência tátil
- Temporizador até 90 min
- Iluminação interior
- Prato rotativo: 272 mm de diâmetro, Vidro



#### Acesso instantâneo a favoritos

As configurações que utiliza mais frequentemente no micro-ondas podem ser guardadas e reutilizadas rapidamente nos programas favoritos. Após definir um programa personalizado, basta tocar no ícone de estrela para memorizar. Não terá de se lembrar sempre das configurações exatas. Comodidade, à

# Design liso para limpeza rápida

A limpeza não poderia ser mais cómoda com este forno micro-ondas. O design liso significa que a sujidade não tem onde se agarrar. Não há botões. Apenas uma superfície lisa de vidro. Para um aspeto sempre impecável.



# **MBB1756SEW**

# **Product Specification**

Funções de aquecimento	Micro-ondas
Painel de controlo	Controlo tátil
Potência micro-ondas	800
Potência grelhador	0
Níveis de potência	5
Dimensões de encastre (AxLxP), em mm	360x562x300
Capacidade bruta, I	17
Instalação	Encastre
Altura, mm	371
Largura, mm	594
Profundidade, mm	316
Altura interna - Forno superior	190
Largura interna	305
Profundidade interna	290
Frequência, Hz	50
Voltagem, V	220-240
Ligação (W)	1250
Cor da cavidade	Branco
International colour (Icon)	White
Cor	Branco
Marca	AEG
Modelo	MBB1756SEW
Código da Peça	B - Open All

